UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH PHƯỚC

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày     tháng  9 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tiêm phòng Văcxin Tụ huyết trùng cho trâu, bò năm 2023

Thực hiện kế hoạch số 78/KH-UBND ngày 22/9/2023 của UBND xã về

việc triển khai tiêm phòng văc xin Tụ huyết trùng trâu, bò năm 2023 trên địa bàn

xã.  Nay UBND xã Bình Phước thông báo về thời gian tổ chức tiêm phòng văc

xin như sau:

1. Về thời gian tiêm phòng:

Ngày: 04/10/2023 tiêm phòng tại xóm 1,2 thôn Phú Long 1

Ngày: 05/10/2023 tiêm phòng tại xóm 3a, 3b thôn Phú Long 1

Ngày :06/10/2023 tiêm phòng tại xóm 6,7 thôn Phú Long 3

2. Kinh phí tiêm phòng:

- Tiền Vắcxin do Nhà nước hỗ trợ.

- Tiền công chi trả tiền cho nhân viên Thú y và người dẫn đường tiêm

phòng: Hộ gia đình, cá nhân có  bò được tiêm phòng chi trả: 15.000/con.

Để thuận tiện cho việc tiêm phòng, UBND xã yêu cầu các hộ gia đình có

chăn nuôi bò phải nhốt và cột ở chuồng, đồng thời có mặt ở nhà trong buổi tiêm

phòng để lực lượng tiêm phòng đến tiêm phòng cho đàn bò của gia đình. (nếu

lực lượng tiêm phòng đến tiêm phòng, hộ gia đình không có mặt tại nhà, lực

lượng tiêm phòng không tiêm được, hộ gia đình không có quyền khiếu nại về

sau, đồng thời nếu không tiêm phòng khi có bò bị dịch bệnh xảy ra xẽ không

được Nhà nước hỗ trợ theo quy định).

Nhận được thông báo này yêu cầu các trưởng thôn, các Xóm trưởng của

thôn thông báo rộng rãi cho Nhân dân trong xóm, thôn được biết để công tác

tiêm phòng đạt kết quả đề ra.

Nay UBND xã Bình Phước thông báo./.

Nơi nhận:

- Thôn trưởng;

- Xóm trưởng;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Tấn Quý

		2023-09-29T13:51:16+0700

		2023-09-29T14:48:39+0700

		2023-09-29T14:48:39+0700

		2023-09-29T14:48:39+0700